Cuenta Pablica 2019
Nombre del ente Pablico: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(Monto en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2

Subejercicio

Concepto

Aprobado Modificado Devengado Pagado

3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisioén de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de

Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Iransrerencias, ASIgnaciones, Suosialos y utras
Aviidas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

318,264,383.52

186,700,103.40

4,767,027.53

36,213,806.99
45,485,648.18

39,189,700.80

5,908,096.62
18,117,496.00

9,986,641.34
2,455,592.08

208,404.94

940,130.56

3,106,897.78
962,759.00

317,070.30

140,000.00
27,176,244.00
5,383,882.60
2,810,640.00

5,269,357.66

725,664.28

2,135,413.68

1,826,127.22
5,255,179.98
3,769,978.58

71,564,371.02
24,028,246.34
242,526.53

19,364,673.83
9,442,882.56

16,423,015.47
2,063,026.29

7,235,209.73

3,942,213.59
994,514.79

84,404.00
380,752.88

1,258,293.60
389,917.40

128,413.47

56,700.00
10,614,426.14
2,262,647.93
1,152,362.40

2,160,436.64
285,567.61
875,519.61

748,712.16
2,154,623.79
1,545,691.22

246,700,012.50
162,671,857.06
4,524,501.00

16,849,133.16
36,042,765.62

22,766,685.33
2,063,026.29
5,908,096.62
10,882,286.27

6,044,427.75
1,461,077.29

124,000.94
559,377.68

1,848,604.18
572,841.60

188,656.83

83,300.00
16,561,817.86
3,121,234.67
1,658,277.60

3,108,921.02
1,011,231.89
1,259,894.07

1,077,415.06
3,100,556.19
2,224,287.36

278,012,805.47
149,999,559.97
2,879,282.28

63,620,964.72
24,029,682.13

33,173,939.41

4,309,376.96
18,086,064.92

15,344,036.81
713,261.18

20,369.62
1,020,784.68

26,847.76
742,894.47

192,300.56

25,569.84
12,719,480.64
2,210,312.34
1,118,664.16

1,692,818.43
4,179,723.13
1,717,513.75

212,525.29
2,600.08
1,585,323.46

2,326,120.80
1,347,423.63

753,695.28

225,001.89

278,012,805.47
149,999,559.97
2,879,282.28

63,620,964.72
24,029,682.13

33,173,939.41

4,309,376.96
18,086,064.92

15,344,036.81
713,261.18

20,369.62
1,020,784.68

26,847.76
742,894.47

192,300.56

25,569.84
12,719,480.64
2,210,312.34
1,118,664.16

1,692,818.43
4,179,723.13
1,717,513.75

212,525.29
2,600.08
1,585,323.46

2,326,120.80
1,347,423.63

753,695.28

225,001.89

31,312,792.97
12,672,297.09
1,645,218.72

46,771,831.56
12,013,083.49

10,407,254.08
2,063,026.29
1,598,719.66
7,203,778.65

9,299,609.06
747,816.11

103,631.32
461,407.00

1,821,756.42
170,052.87

3,643.73

57,730.16
3,842,337.22
910,922.33
539,613.44

1,416,102.59
3,168,491.24
457,619.68

864,889.77
3,097,956.11
638,963.90

2,326,120.80
1,347,423.63

753,695.28

225,001.89
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Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Total del Gasto

363,558,123.52 |- 89,414,006.89 274,144,116.63 311,144,471.83 311,144,471.83 37,000,355.20
L. C. JANNET ZAPATA VILLALOBOS
ING. JAIME CARMONA HUERTA JEFE DEL DEPTO DE RECURSOS
DIRECTOR GENERAL FINANCIEROS
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